A tempore Runickh vſque ad hunc præſentem Principem, non alio titulo vſi ſunt principes illi, quàm Magnorū Ducum aut V volodimeriæ, aut Moſcowiæ, aut Nowogardiæ, &c. præter Ioannem Baſilij, qui ſe dominum totius Ruſſiæ, & magnum Ducem V volodimeriæ, &c. appella

appellabat. Hic verò Baſilius Ioannis ſibi vendicæ, & titulum & nomen regium, in hunc modum: Magnus Dominus Baſilius Dei gratia Rex & Dominus totius Ruſſiæ, & magnus Dux Vuolodimeriæ, Moſcowiæ, Nowogardiæ, Pleſcowiæ, Smolenczkiz, Tveriz, Iugariæ, Permiæ, Viackiz, Bulgariæ, &c. Dominus & magnus Dux Nowogardiæ terræ inferioris, & Czernigowiz, Rezaniz, Vuolotkiæ, Rſchowiz, Beloiz, Roſtowiz, Iaſlawiz, Bielozeriz, Vdoria, Obdoria, Condiniz, &c. Porro cum omnes hunc Imperatorem nunc appellant, videtur neceſſarium, vt & titulum & cauſam huius erroris exponam. Czar Rhutenica lingua regem ſignificat. cum autem communi Slauonica lingua, apud Polonos, Bohemos, & alios omnes ſumpta quadam conſonantia, ab vltima, & ea graui quidem ſyllaba Czar, Imperator ſeu Cæſar intelligatur: vnde omnes qui Rhutenicū idioma ſeu literas non callent, item Bohemi, Poloni, atque etiam Slau regno Hungarico ſubditi, alio nomine regem appellant, nempe Kral, alij Kyrall, quidam Koroll: Czar autem ſolum Cæſarem, ſeu Imperatorem dici exiſtimât: vnde factum, vt Rhuteni interpretes audients Principè ſuum ab externis nationibus ſic appellari, cœperunt & ipſi deinceps Imperatorem nominare, nomenque Czar dignius eſſe quàm Regis (licet idem ſignificent) exiſtimant. Cæterum ſi euoluas omnes eorum historias, atq; ſacram ſcripturam, vbique Regis nomine Czar, Imperatoris

verò Kellar reperies. Eodem errore Imperator Thurcarum Czar appellatur, qui tamen non alio eminentiore quàm Regis, hoc est, Czar titulo ab antiquo est vsus. Hinc Constantinopolim Czarigrad, quasi dicas Regiam urbem, Turcæ Europæi, qui lingua Slaonica vtuntur, appellant. Sunt qui principē Moscoviæ Album Regem nuncupant. Ego quidem causam diligēter quærebam, cur Regis Albi nomine appellaretur, cum nemo principum Moscoviæ eo titulo antea esset vsus: imò cōsiliarijs ipsis sepe data occasione, & apertè dixi, nos non Regē, sed Magnū ducem agnoscere. Pleriq; tamen hanc Regij nominis rationem esse putabant, quòd sub imperio suo reges haberet: Albi verò rationem nullam habebant. Credo autem, vt Persam nunc propter rubea tegumenta capitis Kifilpassa, id est, rubrum caput vocant: ita illos propter alba tegumenta, albos appellari. Regis porò titulo vtitur ad Romanum Imperatorem & Pontificem, regem Suetiæ & Daniæ, Magistrum Prussiae, Liunioniæ: & vt accepi, ad Turcarum principem ipse verò à nemine horum, nisi fortè à Liunioniensi. Rex appellatur. Titulis autem antiquitùs, tribus circulis triangulo inclusis, vti solebant, quorum primus in supremo circulo hisce verbis continebatur: Deus noster trinitas, quæ fuit ante omnia secula, pater, filius, & spiritus sanctus: nò tamen tres dij, sed vnus Deus in substantia. In secundo, titulus Imperatoris Thurcarum erat, particula adiecta: Fratri nostro dilecto. In tertio,